
Smluvnístrany:

Název:

SÍdIo:

lČ:

JednajÍcí:

Přiloha č. 3 - Smlouva o dÍlo - závazný vzor

Smlouva o dílo

Základníškola Boženy Němcové Jaroměř, Husovo náměstí 352,okres Náchod
Husovo nám. 352, 551 01 Jaroměř

74926662

Mgr. Josef Hovorka, ředitel Školy

Tel.: 739 245 9B0. e-mail: ;{.5_!r'í*]G]Ls_!| ij1

na straně jedné

(dá|e jen,,objednatel")

obchodnífirma/jménoapříjmení: ADESTAV,s.r.o.

Sídlo / místo podnikání; Ječná 5'l0, 50o 03 Hradec Králové
lČ: 27515982

DlČ: cz27515g82

JednajícÍ: Pavel JirouŠek, jednatel spoleČnosti

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, sp.zn. C 23606
Bankovní spojení, vč' Čísla účtu: Česká spořitelna, č.Ú' 1091263899/0800

na straně druhé

(dále jen,,zhotovitel")

uzavÍrají níŽe uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. s 2586 a násl. zák. č. Bgt2o12 Sb., občanského zákoníku,
ve zněnÍ pozdějších předpisŮ, tuto smlouvu o dílo:

a

Preambule

Tato smlouva se uzavÍrá za účelem realizace veřejné zakázky na stavební práce s názvem,,Potytechnická
uě9!na a učebna ťyziky Základní školy Boženy Němcové Jaroměř - stávební práce,, (dále ien ,'veřejná
zakázka") zadávané objednatelem jako veřejným zadavatelem v rámci veřejné ,aiaz*y malého rozsahu na
stavební práce mimo reŽim zákona č. 13412016 sb.' o zadávání veřejných zakázék, pro niŽ byla jako
nejvhodnější nabÍdka objednatelem vybrána nabídka zhotovitele'

Zhotovitel prohlaŠuje, Že je přímo či prostřednictvím svých poddodavatelů drŽitelem vŠech potřebných
oprávnění a povolení k realizaci předmětu veřejné zakázky a Že disponuje vybavením, zkušenostmi a
schopnostmi potřebnými k včasné a řádné realizaci předmětu dÍla dle této smt-ouvý.

Touto smlouvou je realizován projekt objednatele reg. č. cz,o6.2.11rc'arc.ol16_098/o00528o s názvem
,,Polytechnická učebna a učebna Fyziky ZákladnÍ skóly Bozeny Němcové Laromer", na jehoŽ realizaci
poŽádal objednatel o dotaci z lntegrovaného regionátnino operáeního programu. V případě, Že kupující
nezíská dotaci v dostatečné výši, která zabezpečí finančnÍ pokrytí ceienó projektu'1o'ate ien ,,ooťac'e,,1
kupujícÍ nebude tento předm ěl zakázky realizovat a odstoupí od' uzavřené smloůvy's proo'ava.1iiim

Podmínky čerpání Dotace upravují zejména obecná pravidla pro Žadatele a příjemce podpory v
lntegrovaném regionálním operačním programu pro vŠechny specifické cÍle avýzvy, attůatne účinná verze
dostupná na webových stránkách tohoto programu (dá|e jen ,,ootaeni pravidla,,).

I

2

J.

1

4.



Zhotovitel byl objednatelem výslovně upozorněn na to, Že pro čerpání Dotace objednatelem k úhradě Části
ceny za dÍlo dle této smlouvy je nutné splnit zejména následující povinnosti:. dodrŽet zpŮsob fakturace sjednaný touto smlouvou,. dodrŽet sjednaný termín předání a převzeti díla.
Zhotovitel prohlašuje, Ž9 se s Dotačními pravidly před podpisem této smlouvy seznámil. Zhotovitel bere na
vědomÍ, Že nedodrŽeníjakékoli z výše uvedených povinností mŮŽe ohrozit a/nebo znemoŽnit čerpání Dotace
objednateli a/nebo můŽe mít za následek poskytnutÍ Dotace v niŽŠÍ výŠi a/nebo objednatel bude povinen jiŽ
poskytnutou Dotací či její Část vrátit a dále zaplatit sankce v podobě Úroku z prodlení, a to i nad rámec části
ceny za dílo dle této smlouvy hrazené z Dotace.

P9.|.ud dojde pro poruŠení jakékoli z povinností zhotovitele sjednaných touto smlouvou z důvodu
přičitatelného zhotoviteli k některému z důsledků popsaných v předc'hozí větě, zavazuje se zhotovitel uhradit
objednateli veŠkeré Újmy, zejména zaplatit neposkytnutou Doiaci, její část Či vrácenóu Dotaci či její Část a
náklady vynaloŽené na projektového manaŽera, které objednateli v důsledku poruŠení povinností zhotovitele
vzniknou.

Zhotovitel dále prohlaŠuje, Že před podánÍm nabidky na plnění veřejné zakázky realizované touto smlouvou
prověřil, Že předloŽene podklady týkajícÍ se předmětu smlouvy nemá;i zjevné váoy a nedostatky, neobsahují
nevhodná řešení, materiály a technologie' a Že dílo je tak mo2no reátizóvat za jím nabídnutou smluvní cenu
uvedenou v Článku lll. této smlouvy.

l' Předmět smlouvy
1.'í. Zhotovitel se touto smlouvou zavazu)e provést řádně a vČas, na svŮj náklad a nebezpeČí pro objednatele
stavbu díla s názvem: ,,Polytechnická učebna a učebna tyziky Záklaaní sxoty BoŽeny Němcové Jaroměř -stavební práce" a objednatel se zavazuje řádně provedené dí'io převzÍt a zapt'atit ,^ néi zhotoviteli sjednanou
cenu (dále jen ,,dilo").

Předmětem díla jsou stavební práce, rekonstrukce objektu polytechnické učebny a uČebny chemie' fyzika,
U učebny fyzika, chemie se jedná se o vnitřní Úpravy v místnosti učebny F-CH s napojenÍm jednotlivých médií.
U učebny polytechniky se jedná o vestavbu polytechnické uČebny do stávajÍcích pŮdnÍch prostor. Dále zajiŠtění
bezbariérového přístupu pomocí pásového schodolezu.

Vše dle projektových dokumentacÍa poloŽkových rozpočtŮ:

UČebna fyzikv' chemie

Projektová dokumentace s názvem ,,ZŠ BOŽENY NĚMcoVÉ v lnnouĚŘt - suoovA DRUHÉHo STUPNĚPROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRo UČEB-NU FYZIKY, cHEMlE", vypracovaná společností T E K T U M 
'spol. s r.o., Horská 72,541'0LTRUTNOV 1, lČ: 47454024, hlavni projekianti lng. Reti Vágner' Čxnrr ooořrs ]

lP00 a ing. Jiří Svatoň' ČKAIT 0600358 - lPoo"), která byla součástí zadávací-dokumeniace k veřejné zakázce
(dále jen ,,projektová dokumentace") a dle poloŽkového rozpoČtu zhotovitele na realizaci veřejné zakaz*y, xte.y
v rámci veřejné zakázky zhotovitel vloŽil do své nabÍdky, a který tvoří Přílohu č. 1-ocánany potózxový
rozpočet s výkazem výměr F-CH této smlouvy a je její nedílnou součástí.

Učebna Polytechniky

!ro|e$ov1 dokumen'tace s názvem,'Polytechnická učebna zŠ s.Nemcové Jaroměř v objektu v Husově ul.vp.zó{ V Jaroméri''' kterou Vypracovala společnost Hendrych Jiří, lng.' lC: 13204050, Průmyšlová 931/9,5oo 02
Hradec Králové, hlavní projektant lng. Jiří Hendrych, autorizovaný inženýr v oboru Pozemnl stavby č. 0'601561,
která byla součásti zadávacÍ dokumentace k veřejné zakázce (dále jen ,,projektová dokumeňtace,') a dle
poloŽkového rozpočtu zhotovitele na realizaciveřejné zakázky, který v raňci vére'1nézakázky zhotovitel útozit oosvé nabídky, a který tvoří Přílohu č. 2 oceněný položkový rozpočet s vý'kazem vymer Polytechnická
uěebna této smlouvy a je její nedílnou součástÍ.

Úče|em díla jsou stavební práce, rekonstrukce objektu polytechnické učebny a uČebny chemie' Íyzlka.
Kompletní dodávka shora uvedeného díla zahrnuje provedení veškerých stavebnÍch a montáŽních prací, včetně
dodávkyvŠech materiálŮazařízení potřebných pro provedenÍdíla, a áate provedenívŠech činnostÍiouvísejicích
s dodávkou stavebnÍch a montáŽních prací' kterých je k řádnému provedení díla třeba, zejména:

a) zajištění vŠech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění a dokonČenÍdíla;
b) zajištění a provedení všech opatření a organizačnÍho a stavebně technologického charakteru k řádnému

provedenídÍla;

5

b

7

-2-



c) ZajiŠtěníVeškerých prací, dodáVek a sluŽeb souvisejících s bezpečnostnÍmiopatřeními na ochranu třetíchosob a majetku třetÍch osob;

d) 
il:t?ffi'':11jřJ.,|,ť"'"né ochraně konstrukcí a staveb, opatření k ochraně a zabezpečení strojŮ a

e) zajiŠtění bezpeČnosti práce a ochrany ŽivotnÍho prostředí;
f) zajiŠtění a provedení vŠech předepsaných a sjednaných zkouŠek a revizivztahujících se k prováděnémudílu;

g) zajištěníatestů a dokladŮ o poŽadovaných vlastnostech zabudovaných materiálů a výrobků (prohlášení oshodě);

h) zřizení, provaz a odstranění zaťízení staveniště;
i) odvoz, u|oŽení a likvídace odpadů v souladu s příslušnými právními předpisy;j) koordínační a kompletační činnost celé stavby;
k) provádění dennÍho úkiidu staveniŠtě, průběŽné odstraňoVánÍ znečiŠtění přístupových komunikací či škodna nich,

l) zajištění a splnění podmínek vyplývajících ze stavebního povolení a dalŠÍch přÍpadných správníchrozhodnutí;

m) provedeni vŠech geodetických prací potřebných k řádnému provedenístavby;
n) uvedenÍ vŠech povrchů dotčených stavbou (komunikace, chodníky, zeleň, apod.) do pŮvodního stavu,není_li projektovou dokumentaci předepsano jinal<;

1'2. Zhotovitelje povinen dÍlo provést v souladu s:

a) Detailním poloŽkovým rozpočtem a výkazem výměr ze své nabídky.
b) 

:[i"J:":Í:::l':Tť,!"šili:l|:i:o''u technickýminormami a technickými předpisy vztahujícími se k dílu

Smluvní strany prohlaŠujÍ, Že přísluŠné Čstrl a Čsru eN budou považovat za závazné ve smyslu zákona Č.2211997 Sb., o technickýóh poŽadavcích ná výrobky' v ptatnáň zreni
1'3' Zhotovitelje povinen připrováděnídíla postupovat s odbornou péčÍ, v souladu s platnými právnÍmi předpisysouvisejÍcími s výstavbou, podle schválených iectrnotogickycň postup,i ,t"náuunllh platnými technickýminormamia v souladu se současným standaráe1 u noyzivánvéň tg91norogiÍ a-postupů pro tento typ stavby tak,aby dodrŽel smluvenou kva|itu dÍlá' DodáVky,' práce a sluŽby, ttere 1sou preomeiem této smtouvy, zhotovitel dodánebo provede v takovém. rozsahu a jakosti,' anr uiiirďr,e''-n)/ró toňpr*tni p'ň]; bezpečně a spolehlivěvyuŽitelné dílo' odpovÍdající podmínkám stanovóným touto smíouvou a sjednanému' resp. obvyklému úČelupouŽití.

1 4' Smluvní stranv se dohodiy na l. jakosti ltll, 'pgyzit9 
materiály a výrobky budou nové a budou odpovÍdat tétojakostní třídě' objednatet nápri|ou'sii'pouziti pr<ycrrŘoriv pouiity.r', či repasovaných výrobků, materiálŮ či

l"ifr!-is|;;JřJ'il*':J:uŽitých či repasovanýcň výrobků, mit'eriatů či i";h;;dóř,' j"ji.nz pouŽití vyplývá

1'5' Zhotovítelse zavazuje pouŽít výhradněmateriály a konstrukce,vyhovující poŽadavkŮm kladeným na jakost amající prohláŠení o shodě dle zákbna č. 22/1gg7'so ' á t."r.'ňřr,ý.r.' póz"á"u_J.ň nl vyroot<y a o změně adoplnění některých zákonů, 
.ve z.nění po.áeisi.t preopisil zňoiouit"r ." zavazuje a ruč,í zato, Že při realizaci dilanepouŽtje Žádný materiál, o kterém je'v dob8,i"nd uliťizů;;' ;;;; Škodlivý.

1'6' Smluvní strany výslovně konstatují, Že výše.uvedenou specifikací je dílo dostateČně a určitě Vymezeno,zejména co do umístění, rozsahu, způšobu provedení, pouŽityáh materiáiů a xvaritativnich podmínek. Zhotovitelpotvrzuje' Že se detailně seznámil s rozsahem a povahou dÍla, Že Jsou mu známy veŠkeré technické' kvalitativní a
i[lJi.T'l|IůiÍ!ff,.: :?,:::?3',,2* " 

z" Ji'plnlJ" i;;il'; kňacitami, oorjo,.ňv*i.nalostmí a opravnenimi,

1'7 ' ZhotoviÍel prohlaŠuje, že před podánÍm nabídky na plnění veřejne zakázky realizované touto smlouvouprověřil' Že podklady týkajÍcí se předmětu smlouvy'nurn"1i 
'iuune yady a nedostatky, neobsahují nevhodná

ffi:,'rli tr'fJfJI 
a technologie, a Že dÍlo je tak mozn'o reatizÁv|á-zadohodnutou .'ruuňi'."nu uvedenou v článku

]n:,"uJř:r'nem 
díla je od počátku objednatel' Nebezpečí Škody na díle nese do doby jeho předání objednateli

1.9' Místem realizace díla je:

-3-



UČebna fvziky, chemie

Budova ZákladnÍ Školy BoŽeny Němcové, Husovo nám.352,551 01 Jaroměř, st. p, Č. 1529, k.ú, Jaroměř.
Učebna Polytechniky

Budova ZákladnÍ školy BoŽeny Němcové, Husova ulice Č.p' 2B7, 551 01 Jaroměř' katastrá|ní Území: Jaroměř
(657336). parcelníčÍslo pozemku: st. 1059.

1.10. Zhotovitel podpisem této smlouvy potvrzu.ie, Že má k dispozici jedno tiŠtěné vyhotovení projektové
dokumentace uvedené vodst. 1.1. této smlouvy a dokumenty uvedené vodst. 'l.2. této smlouvy, xtel-e oyty
přÍlohami zadávacÍ dokumentace veřejné zakázky. Tato projekiová dokumentace je přísluŠnou dokumentací ve
smyslu vyhl' č. 169/2016 Sb.

1.11. objednatel odpovídá za správnost a Úplnost projektové dokumentace. Povinnost zhotovitele dle ust. s 2594
odst. 1 zák. č' 8912012 Sb., občanského zákoniku, a odpovědnost zhotovitele v případě jejiho poruŠenÍ tiň vŠak
není dotčena'

1,12'v případěnesrovnalostí mezi dokumentyvymezujícÍmi dílouvedenými vbodě 1'1.a1'2.tétosmlouvyje
zhotovitel povinen na tuto nesrovnalost objednatele písemně upozornit. Násrovnalostí přitom není skutečnost, ze
poŽadavek je uveden pouze V některém z dokumentů' pokud tento poŽadavek neni v rbzporu s poŽadavky jiných
dokumentů' V případě nesrovnalostí je objednatel oprávněn určit' který z dokumentŮ ma preanost. Pokud i"jt"rtoneurčído 5 dnů ode dne doručenivýzvy zhotovite|e, pak platí pořadi přednostidokumentů od nejdůleŽíteisíno fonej1ýně dŮleŽitý' kdyŽ nejdůleŽitějŠÍm je tato smlouva a dáie následují jednotlivé dokumenty v tomto pořaáí
projektová dokumentace, stavební povoleni, detailní poloŽkový rozpočet a výkaz výměr, ostatní dokumentace
předaná zhotoviteli ze strany objednatele, Z titulu případného nesouladu mezi dokúmenty zhotoviteli nevzniká
nárok na změnu ceny díla'

ll. Termín splněnídíla
2'1. Zhotovitelje povinen provést dílo nejpozději v těchto termínech:
Učebna fyziky, chemie - nejpozději do 2 kalendářních měsíců od předání staveniŠtě učebny fyziky a chemie'
Zhotovitelje povinen zahájil práce bez zbyteČného odkladu po podpisu smlouvy.

Učebna polytechniky - nejpozději do 3 kalendářních měsíců od předání staveniŠtě polytechnické učebny
Zhotovitel je povinen i?!ii', práce bez zbytečného odkladu po předání staveniŠtě,'které proběhne vprvním
květnovém týdnu roku 2019.

2.2' Termín splnění díla dle odstavce 2. 1. této smlouvy se posouvá o počet dnů, o který celková doba
přÍpadného provádění záchranného archeologického či jiného průzkumu dle odstavce s' s. teto smlouvy na
stavbě překročí 10 kalendářních dnů.

2.3- objednatelje oprávněn kdykoli nařidit zhotoviteli přeruŠení provádění dÍla. V případě, Že provádění díla bude
takto pozastaveno z důvodů na straně objednatele, má zhotovitel právo na prodlouŽení termínu pro dokončení a
předání díla, a to o dobu pozastavení provádění díla' Během přerušení provádění díla je zhotovitel povinen na
své náklady zajistit ochranu a bezpečnost pozastaveného díla proti zniČení, ztrátě n-eoo poškození, jakoŽ i
skladování věci opatřených k provádění díla. Je rovněŽ povinen provést na své vlastní náklady opaiřeni t<

zamezení nebo minimalizaci Škody, která by pozastavením provádění dÍla mohla vzniknout.

lll. Cena za dílo
3'1. Cena za dilo je stanovena pevnou částkou' v souladu s nabídkovou cenou zhotovitele takto'

Cena bez DPH 1 059 485,58 Kč,

DPH 21% 222 4g1,B4 Kč,

Cena vč. DPH 1 281 977,42 Kč,,

(slovy: Jedenmiliondvěstěosmdesátjednatisícdevětsetsedmdesátsedm korun českých čtyřicetdva
haléřů včetně DPH).

3.2. Cena zadílo dle předchozÍho odstavce odpovÍdá součtu poloŽkových rozpočtů avýkazu výměrzhotovitele
na realizaci veřejné zakázky, který tvoří Přílohu ě.1 a Přílohu č. 2 této smlouvý (dále jen 

',PoloŽkovýrozpočet") a je stanovena jako cena Úplná, nejvýŠe přípustná a nepřekročitelná.

3'3.'Jednotkové ceny uvedené vPoloŽkovém rozpočtu zahrnují všechny práce nezbytné pro řádné dokončení,
předání a provozování díla, a to i v případě, Že zhotovitel jakóukoli prá'ci cenově nezahrnul do jím oceněného

4-



PoloŽkového rozpoČtu a zhotovitel zaruČuje jeho Úplnost. Na základě tohoto PoloŽkového rozpočtu bude
zhotovitel provádět a objednatel potvrzovat soupisy provedených prací a dodávek (zabudovaných).
3.4. Cena za dÍlo zahrnuje veŠkeré náklady-zho-tovitele s Úplným a řádným provedením dÍla dle této smlouvy
včetně vŠech nákladů,'jeŽ zhotovitel vynaloŽí při provádění'dílá na plnění vŠech jeho povínností stanovenýcň
touto smlouvou' právními předpisy a zisk zhotovitele, a to zejména vedlejší nákíady související s umÍstěňim
stavby, zařÍzením staveniŠtě apod. Zhotovitel dále potvrzuje, že cena za dí'lo obsahuje očekáváný vyvoj cen t<

datu konečného převzetí díla objednatelem.

3.5. Vzájemně odsouhlasené soupisy provedených pracÍ poslouŽí jako podklad pro zpracování faktur a k
eventuálnímu vypořádánívzájemných vztahů přiodstoupení od smlouvý někťerou ze smluvních stran.
3.6. Sjednanou cenu za dílo lze měnit pouze V těchto přÍpadech:

a) v případě změny ob9c.1ě závazného právního předpisu měnícího výši DPH; DPH bude fakturována ve výŠiplatné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění;

b) v případě méněpraci;

c) v případě vÍceprací;

d) při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu této sm|ouvy známy, zhotovitel je nezavinll ani
nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla;

e) při realizaci se zjistí skutečnosti odl|Šné od dokumentace, předané objednatelem (např' neodpovídající údaje
ve výkazu výmér apod.).

3'7. objednatelje oprávněn udělít pokyn, aby některé práce. dodávky a sluŽby nebyly provedeny a zhotovitel sevtakovém případě zavazuje iakovou část dÍla neprovést. Práce, oóoavty a'sluŽby'obsaŽené v této smlouvě,
které nebudou provedeny !eb9 budou provedeny v menŠím mnoŽstvÍ merných je'dnotek (méněpráce), budouoceněny dle cen uvedených v PoloŽkovém rozpočtu zhotovitele v rámci pro1ettové dokumentace pro piovádění
stavby. o takto oceněné méněpráce bude automaticky snÍŽena sjednaná ňe;ú}ise přípustná cena díla'
3'8' Ve smyslu ustanovení s 2621 odst. 1 obČZ zhotovitel nemůŽe poŽadovat zvýŠenÍ cenY za dílo, ani majÍ-lirozsah nebo nákladnost práce za následek překročení PoloŽkového rozpočtu (vtepráce)"Zhotovitel zaruei.1e
úplnost rozpočtu, proto ve smysIu ustanovení s 2621 odst. 2 občZ zhotovitel není oprávněn poŽadovat zvyseni
ceny za dílo, objeví-lise potřeba dalŠích pracík dokončenídÍla s výjimkou dle odstavce 3.6. písm. d)neno elteto
smlouvy.

3'9. Ceny víceprací

' Vyp|ýVající ze změn díla vyvolaných dodatečnými poŽadavky objednatele (tj. objednatel poŽaduje práce,
které nejsou v předmětu díla uvedeny), nebo

' VyplýVajícíze zjiŠtěných skutečností, které 
|.gby|y v době podpisu smlouvy známy, a zhotovitelje nezavinil'anije nemohl předvídat a majívliv na cenu díla (odstavec 3'o','pism. d) smiouvy), íebo

' Vyp|ýVající ze skutečností zjiŠtěných při realizaci díla, které jsou odliŠné od dokumentace předané
objednate|em (odstavec 3'6', písm. e) smlouvy), nebo

o vyvolané dodateČnými změnami projektové dokumentace nebo změnami dí|a v důsledku poŽadavkŮ
veřejnoprávních orgánŮ,

mohou být zhotovitelem fakturovány objednateli a objednatel je povinen je uhradit zhotoviteli pouze, pokud byl
ohledně této změny uzavřen písemný dodatek-k této smlouvě. Ťyto vícepráce budou zhotoviteli zadany v sou|adl
s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zaaaiani veřejných zakázek, zejména ote poominek
ustanovení $ 66 a ustanovení s 222. Cena vicepracÍ bude v takovém úióaoe stanovena ú poloŽek uvedených
v PoloŽkovém rozpočtu dle jednotkových cen takových prací, a cena poloŽ.ek v PoloŽkové* 1.o'počtu
neuvedených bude stanovena na základě jednotkových cen dle cenové soustivy Úns pro ocenění stavebnÍchprací vydávane ÚRs PRAHA. a.s. platnýcň ke dni [odpisu této sm|ouvy. Zhotovitel se zavazuje objednatelem
předloŽený dodatek odpovídajícítéto smlouvě uzavřít a vÍcepráce dle poŽádavku objednatele provést.

lV. Platebnípodmínky
4'1' Objednatel neposkyiuje zálohy' Cena za dílo bude zhotoviteli objednatelem hrazena na základě dílčích
daňových dokladů (dále jen ,,dílČí faktury") vystavovaných zhotovitelem úŽdy po skončení kaŽdého kalendářního
měsíce na základě vzájemně odsouhlaseného soupísu v příslušném měsící provedených prací a zabudovaných
dodávek (dále jen,Soupis provedených prací"). Fakturovaná částka bude uičena ue u1isi ceny odsouhlasenýchprací, dodávek a sluŽeb určené dle PoloŽkového rozpočtu. Plnění zhotovítele v rozsahu objednatelempotvrzeného Soupisu provedených prací bude povaŽováno za dÍlčí zdanitelné plnění ve smyslu přÍsl. ustanovení
zákona Č,' 235l20a4 Sb., o daní z přidané hodnoty' ve znění pozdějŠích předpisů.

-5-



4.2. Zhotovitel předloŽízástupciobjednatele vykonávajícímu technický dozor po skončení kaŽdého kalendářního
měsíce, ve kterém zhotovitel prováděl práce na dÍle Soupis proveóených praci, a to ve třech vyhotoveních.
Zástupce objednatele''je povinen tento soupis nejpozději oo tÓ dnů ooé oné jeho obdrŽenÍ podpis'em na dvou
vyhotovenÍch schválit nebo písemnou formou vrátiř zhotoviteli se zdůvódněním vrácení. objednatelem
odsouhlasené Soupisy provedených pracíjsou podkladem pro Vystavování dílčích Íaktur'
4'3' DílčÍfaktura bude mÍt náleŽitostidaňového dokladu dle zákona Č' 235t2ao4 Sb., o daniz přidané hodnoty, ve
znění pozdějŠÍch předpisů' Kromě těchto náleŽitostí je zhotovítel povinen uvést v dílČí faktuře ityto uoa;e,
a) číslo a datum vystavení faktury,

b) specifikacismlouvy,

c) označení banky a číslo ÚČtu, na kteý musí být zaplaceno,

d) lhŮta splatnosti faktury,

e) jméno a podpis osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu;

0 na faktuře bude rovněŽ uveden tento text ve vztahu k plánované Dotaci:

''Předmět smlouvy je spolufinancován Evropskou unii z lntegrovaného regionálního operačního programu.
Název projektu: ,,Polytechnická učebna a učebna Fyziky ZaŘtaa* školy B-oŽeny Němóové Jaroměř,,
Reg' číslo projektu:,,CZ.06'2.11/0'0/0'o/16-098/000528o".

g) Nedílnou součásti dílčÍ faktury bude příslušný Soupis provedených pracÍ odsouhlasený zástupcem
objednatele vykonávajícÍm technický dozor. Bez tohoto Soupisu 1e áitei iaktura neÚplná a bude vrácena
zhotoviteli.

4.4. Konečnou fakturu je zhotovítel oprávněn vystavit po předání a převzetÍ kompletního díla bez vad a nedodělkŮ
objednatelem. Cena v koneČné faktuře bude odpovÍdat rozdÍlu mezi celkovou cenou díla a mezi cenou .1iŽvyfakturovanou dílčími fakturami. Pro vy|oučenÍ pochybnostÍ smluvnÍ strany výslovně sjednávají, že pot<uo oýto
dÍlo objednatelem převzato s vadami Či nedodě'lky, je zhotovitel oprávněn uyétauit konáčnou ráxturu, teprveio
odstranění poslednÍ z vad či nedodělků. Podkladem pro fakturaci je protokol ó předání a převzetí díla pod'epsaný
oběma smluvnímistranamia dále rekapitulace fakturace ceny za-dílo, tj. soupis vŠech zňotovitelem vystavbnýcÁ
dílčích faktur a fakturovaných částek.

4.5.objednatel je oprávněn fakturu vrátit ve lhůtě její splatnosti v případě, Že bude obsahovat nesprávné údaje
nebo bude neúplná. K proplacení dojdeaŽ po odstranění nesprávných údajů čijejich doplněni a thbta sptatnošii
začne plynout dnem doručení opravené faktury objednateli.

4.6. Splatnost jednotlivých faktur zhotovítele bude činit 30 dnů od doručeni faktury objednateli'
4.7' Veškeré platby dle této smlouvy budou objednatelem hrazeny bezhotovostním převodem na Účet zhotovitele
uvedený v záhlaví příslušné faktury.

4.B. Platby budou probihat výhradně v Kč a rovněŽ veŠkeré cenové údaje budou v této měně.

V. BliŽší podmínky prováděnídíla
5.1. Zhotovitel je povinen obstarat veŠkerý materiál potřebný k provedení dÍla. Nebezpečí škody na věcech
opatřených zhotovitelem k prováděnÍ díla nese zhotovitel.

5.2' Kontrolnidny a kontrola díla:

5.2.1. ZhoÍovitel je povinen v průběhu realizace díla informovat pravidelně objednatele o postupu praci na
kontrolních dnech stavby' které svolává objednatel dle potřeby, minimálně vsak iednou měsíČně. Termin konání
kontrolního dne je objednatel povinen zhotoviteli pÍsemně óznámit vŽdy ales[oň pět dnů předem, nebude-li
objednatelem stanoven pravidelný termín konání kontrolních dnů Či nebude-li'termin příštího kontrolního dne
sjednán na předchozím kontrolním dnu. Kontrolních dnů se Účastní zástupce objednateli vykonávající technický
dozor. objednatel je oprávněn přizvat na kontrolní den i další osoby, 

'jejichŽ 
Účast povaŽ uje za potřebnou.

Zástupci zhotovitele jsou povinni se zÚčastňovat kontrolních dnů. xóntiotni ony veoá zástůpce objednatele
vykonávající technický dozor. obsahem kontrolního dne je zejména zpráva zhotovitele o postupu pracÍ, kontrola
časového a finančního plnění provádění prací, připomíňky á podněťy osob vykonávajÍcích funkci technického
dozoru a stanovení přÍpadných nápravných opatřeni a úkolú.

5'2.2.Zástupce objednatele vykonávajícÍtechnický dozor je oprávněn kontrolovat prováděnÍdíla imimo kontro|nídny, vŽdy vŠak za Účasti stavbyvedoucího zhoiovitele. Za tím Účelem je oprávněn kdykoliv za doprovodu
stavbyvedoucího zhotovítele čijeho oprávněného zástupce vstupovat na staveniŠtě.

-6-



5.2 3. Zjistí_|i zástupce objednatele vykonávající technický dozor při kontrole díla, Že zhotoviteI provádí dílo
V rozporu se svými povinnostmi, je povinen ho na tuto skutečnost upozornit ihned po tomto zjiŠtěnÍ zápisem do
stavebnÍho deníku a stanovit mu přiměřenou |hŮtu pro nápravu' Pokud zhotovitel neučiní nápiavu v přiměřeném
termÍnu k tomu objednatelem poskytnUtém, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.
5.3' Zhotovitel vyzve písemně zástupce objed.natele vykonávajícÍho technický dozor nejméně 3 pracovní dnypředem k prověření prací, které budou v dalším postupu zakryly nebo se itanou nepristupnymi. V přÍpadě
poruŠení této povinnosti je zhotovitel povinen zajistit dodatečné odkrytí umoŽňující dodatečnou kontrolu na svŮj
náklad. Pokud se zástupci objednatele vykonávající technický dozor ke kontrolá přes vČasné písemné vyzvání
nedostaví, je zhotovitel oprávněn předmětné práce zakrýt. auoe_ti v tomto případě objednatel oooáteene
poŽadovat odkrytÍ takto zakrytých prací, je zhotovitel povinen toto odkrytí piovést, ovŠem jiŽ na náklady
objednatele' V přÍpadě, Že se vŠak po odkrytí ukáŽe, Že práce nebyly provedeny iaone' neie náklady na
dodatečné odkrytí zhotovitel'

5'4. StavebnÍdeník:

5.4'1. Zhotovitelje povinen-vést ode dne převzetí staveniŠtě stavební deník v rozsahu a v souladu s ust. $ 157
zákona č' 18312006 Sb.'_o_územnÍm plánovánía stavebnÍm řádu (stavebnÍzákon), a s vyhláŠkou Ministerstň pro
místnírozvojč. 499/2006 Sb', o dokumentacistaveb, a zapisovat do něj veŠkeré ltuteenostl rozhodné pro plnění
této smlouvy. Zejména je povinen zapisovat údaje o časovém postupu pracÍ, jejich jakosti, zdůvodněni ooányter
prováděných prací od projektové dokumentace apod' Povinnost vést stavební-deníť konči předáním a převzótím
díla.

5.4'2. Stavební deník bude veden v originále se 3 průpisy, musÍ být přístupný pro zástupce objednatele a
případně pro jiné osoby oprávněné zapisovat' kaŽdý den minimálně v době oa z:oo do 16:0ó hodin. VeŠkeré
listy stavebního denÍku musÍ být oČislovány' Zápisy do stavebnÍho deníku čitelně zapisuje a podepisuje
odpovědný zástupce zhotovitele vŽdy v den, kdy byly práce provedeny, nebo kdy nastaly okoinosti,'t<teré .,sóupředmětem zápisu' Mezi jednotlivými záznamy nesmí být vynechána volná mista. Mimo zhotovitele můzá do
stavebního deníku provádět potřebné záznamy pouze objednatel prostřednictvÍm svých zástupců nebo zástupce
přísluŠného orgánu státní správy.

5.4.3. Nesouhlasí-li zhotovite| se zápisem, který do stavebního deníku učinil zástupce objednatele vykonávající
technický dozor, musí k tomuto zápisu připojít své stanovisko nejpozdě1i do 3 pracovních dnů, jinak só má za to'
Že s uvedeným záznamem souhlasÍ. objednatel je povinen vyjadřovat ie k mimořádným zápisům a poŽadavkúm
zhotovitele ve stavebnÍm deníku nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne, kdy mu zňotovitel oznámí, Že takový
zápis do denÍku učinil.

5.4.4. Zápisy ve stavebním denÍku se nepovaŽují za změnu smlouvy, ale slouŽí jako podklad pro vypracovánÍ
doplňků a změn smlouvy o dílo.

5.5. Zhotovite| se zavazuje si vlastním nákladem zajistit dopravu a skladování veŠkerých materiálŮ a zařízenÍ a
strojŮ slouŽícÍch k realizaci díla.

5'6. Zhotovítel je povinen při realizaci díla dodrŽovat bezpečnostni, hygienické, protipoŽárni a dalŠÍ obecně
závazné předpisy, které se týkajíjeho činnosti při provádění díla.

5.7. Pokud činnostízhotovitele do.1de ke způsobení Škody objednateli nebo třetím osobám, je zhotovitel povinen
bez zbytečného odkladu tuto Škodu nahradit. VeŠkeré náklady s tím spojené nese zhotovitel' Takto zhotovitel
odpovídá i za Škodu zpŮsobenou při provádění díla činností tecn, kieri pro něj dílo provádějí, vČetně jeho
poddodavatelŮ a za Škodu způsobenou okolnostmi' které mají původ V povaze stró;o, prištrojů nóbo 1inych úecí,
které zhotovitel pouŽil nebo hodla| pouŽít při provádění díla.

5.8. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu provádění díla sjednáno pojiŠtění odpovědnosti proti škodám
způsobeným jeho činností objednateli nebo třetím osobám veótně moznytrr Škod způsoben1i'c'r' pracounixý
zhotovitele a kprovedení díla pouŽitými stroji a zařízeními' Pojištěni oďpovědnosti bude s'limitem plněni
minimálně ve výŠi ceny za dilo vč. DPH.

Míra spoluÚČasti zhotovite|e jako pojiŠtěného můŽe činit max. 20.000,- Kč. Na Žádost objednatele zhotovitel při
podpisu této smlouvy předá objednateli potvrzení o pojiŠtění v rozsahu dle tohoto odstavcé. Zhotovitel je povinen
na Žádost objednatele prokázat objednateli trvání pojištění i v průběhu provádění díla, a to vŽdy nejpozději do 5
dnů od vyzvání zástupcem objednate|e vykonávajícím technický dozor'

5.9. Pokud zhotovitel při-provádění prací zjistí nepředvídané nálezy kulturně cenných předmětů, detailŮ stavby
nebo chráněných částí přírody, anebo archeologickó nálezy, je povinen neprodlené oznámit nález objednateli ájeho jménem téŽ stavebnímu úřadu a orgánu státni památkové péČe nebo orgánu ochrany přírody'a zároveň
učinit opatřenÍ nezbytná k tomu' aby nález nebyl poškozen nebo zniČen a u n"žbytném roziahu přóruŠit práce
objednatel je povinen rozhodnout o dalšim postupu, a to písemně a bez zuytečňého odkladu, přičemŽ budou
respektovány podmínky stanovené stavebním úřadem.

-7 -



5.10. Zhotovitelje povinen zabezpečit iveškerá bezpečností opatření na ochranu osob a majetku mimo prostor
staveniŠtě, jsou_li dotČeny prováděním pracÍ na dÍle'

5.1'l. Poddodavatelé:

5.11.1. Zhotovitel se zavazuje, Že ve smlouvách s jeho poddodavateli' které pouŽije při provádění dila, nebude
sjednána tzv' výhrada vlastnictví, tedy takové ustanovení, které by stanovovalo, Že zhotovované dílo či jakákolr
jeho část je aŽ do úplného zaplaceni ceny za dÍlo ve vlastnictví poddodavatele. objednatel je oprávněn vyiaoat si
k nahlédnutÍ smlouvy mezi zhotovitelem a jeho poddodavateli, jakoŽto i mezi podoooavatelem a jeho
poddodavateli a zhotovitelje povinen mu tyto předloŽit. Na Žádost objednatele pořÍdí zhotovitel na vlastni nat<lao
přísluŠné kopie vyŽádaných smluv a předá je objednateli, a to nejpozději do tří dnŮ od doručení Žádosti
objednatele. VeŠkeré smlouvy uzavírané mezi zhotovitelem a poddodavateli nesmí obsahovat ustanovení o
důvěrnosti informací ve vztahu k objednateli. Kdykoli o to objednatel poŽádá' je zhotovitel povinen poskytnout
objednateli veškeré iníormace a podklady vyŽadované ob.;ednatelem souvisejicí s prováděním díla'podlb této
smlouvy.

5,11,2' Zhotovitel odpovídá za činnost svých poddodavatelů tak, jako by dílo prováděl sám, a to iza újmu
zpŮsobenou touto třetí osobou (poddodavatelem), kterou se zavazuje nahradit. Zhotovitel 1e oprávněn pouzít
poddodavatele k provedení pouze těch části díla, u nichŽ to uvedl ve své nabídce na plnění veřejné zakázky
realizované touto smlouvou. Přitom je oprávněn pouŽÍt pouze ty poddodavatele, které uvedl ve své nabídce,
nedojde_li k jejich zméně v souladu s tímto bodem smlouvy' Změna poddodavatele, jehoŽ prostřednictvÍm
zhotovitel prokazoval svou kvalifikaci k plnění veřejné zakázky realizované touto smlouvou, je moŽná pouze Ve
výjimečných případech (nemŮŽe-li poddodavatel vdůsledku objektivně daných okolností plnit veřejnou zakázku
v rozsahu, ve kterém se k jejímu plnění ve smlouvě se zhotovitelem zavázal), a to se souhlasem objednatele.
Podmínkou souhlasu objednatele se změnou tohoto poddodavatele je prokázánÍ splnění příslušné Části
kvalifikace novým poddodavatelem. Změna ostatních poddodavatelů uvedených v nabídce zhotovitele je moŽná
se souhlasem objednatele, přičemŽ objednatel není oprávněn souhlas se změnou těchto poddodavátelů bez
závaŽného důvodu odepřit'

5.12' Zhotovitelje povinen zajistit provedení vŠech předepsaných (projektovou dokumentací, právními předpisy,
technickými předpisy, technickými normami či touto smlouvou) zkoušek a revizí. K provedení zkouŠek a revizi je
zhotovitel povinen přizvat zástupce objednatele vykonávajícího technický dozor nejméně tři dny předem.
Nezúčastní-|i se zástupce objednatele vykonávající technický dozor konání zhotoviielem řádně oznámené
zkouŠky či revize, je zhotovitel oprávněn je konat bez účasti objednatele.

5.13. Zhotovitel je povinen doloŽit zástupci objednatele vykonávajícímu technický dozor vŽdy před jejich
zabudováním do stavby atesty a certifikáty ke všem pouŽitým výrobkům a materiálŮm o předloŽeni técnto
dokladŮ budou vedeny záznamy ve stavebním deníku. Doklady budou předány v českém jazyce,

5.14. Zhotovitel je povinen zabezpeČit viditelné oznaČenÍ stavby štÍtkem podle $ 115 zák' Ó 183/2006 sb.'
stavební zákon s náleŽitostmi stanovenými prováděcím právním předpisem' Zhotovitel je dále povinen zajistit
vyvěŠení stejnopisu oznámení o zahájenÍ pracÍ dle ust' $ 15 odst. 1 zákona č.309/2006 SB', o B)ZP na
staveništi, a to neprodleně poté, co mu bude objednatelem předán, nedohodnou-li se smluvní strany na jiném
přípustném řešení'

5'15. Pokud si nesjedná s jejich vlastníky jinak, je zhotovitel povinen se zdrŽet při provádění stavby uŽíváni
jakýchkoliv s místem stavby sousedÍcÍch pozemků třetÍch osob, vyjma pozemků uŽívaných jako veřejně pristupne
cesty. K přístupu na staveniště je zhotovitel povinen uŽÍvat pouze stávajícÍ veřejně přístupné komuniŘace.

5'16. Zhotovitel je povinen bezodkladně odstraňovat jÍm či jeho poddodavateli, způsobená poŠkozenÍ
přístupových cest ke staveniŠti tak, aby byla zajištěna jejich sjÍzdnost.

Vl. Staveniště

6.1. Staveniště, tzn. prostory určené pro provádění stavby a umístění zařízeni staveniŠtě, tvoří pozemky určené
projektovou dokumentací a stavebním povolením. Případné uŽívání jakýchkoliv jiných pozemků si musi zhotovitel
sjednat s jejich vlastníky, a to na svůj náklad'

6.2. StaveniŠtě bude objednatelem zhotoviteli předáno nejpozději do 3 (tří) dnů po uzavřenÍ této smlouvy

6.3. objednatel neposkytuje zhotoviteli dodávky vody ani elektrické energie' kdyŽ objednatel urČÍ odběrnÓ mÍsto a
umoŽní zhotoviteli odběr vody a elektrické energie. Tyto si zhotovitel zajišt'uje sárn ivým jménem a na svŮj účet.
Náklady s tím spojené jsou zahrnuty ve sjednané ceně za dÍlo.

6'4. Zhotovitel je povinen zabezpečit před zahájením pracÍ vytyČení podzemních inŽenýrských sítí na staveniŠti.
Zhotovitel je povinen po celou dobu prováděnÍ díla chránit tyto sítě vhodným způsobem tak, aby v prúběhu
provádění dÍla nedošlo k jejich poŠkozenÍ. Zhotovitelje povinen dodrŽovat vŠechny podmÍnky a vyjádření správců

-B-



nebo Vlastníků sítí a nese veŠkeré dŮsledky a Škody vzniklé jejich nedodrŽenim' Náklady s tím spojené jsou
zahrnuty ve sjednané ceně díla.

6.5. Zhotovitel je povinen udrŽovat na staveniŠti pořádek. Je povinen průběŽně ze staveniŠtě odstraňovat
vŠechny druhy odpadŮ, stavební suti a nepotřebného materiálu.

6.6. Zhotovitel je povinen zabezpečit, aby odpad vzniklý z jeho Činnosti nebo stavební materiál nebyl umíst'ován
či samovolně nevnikal mimo prostory staveniŠtě Odpad vniklý Či umistěný mimo prostory staveniŠtě je zhotovitei
povinen bezodkladně odstranit'

6'7. Zatizení staven|Ště zabezpečuje zhotovitel v souladu se svými potřebami, projektovou dokumentací a touto
smlouvou. V rámci zařizení staveniŠtě je zhotovitel povinen zajistii podmÍnky příslušným osobám pro výkon
funkce technického dozoru a, bude-li ustanoven, i koordinátorovi BoZP, a to v přiměřeném rozsahu. Náklady na
vybudovánÍ, údrŽbu, provoz' likvidaci a vyklizení zařízeni staveniŠtě jsou zahrnuty v ceně dila. Zhotovitel je
povinen učinit potřebná opatřenÍ k ochraně vlastního majetku na staveniŠti. Za případné Škody na majetku
zhotovitele uloŽenénr na staveniŠti nenese objednatel odpovědnost'

6'8' Zhotovitel je povinen uŽívat staveniŠtě pouze pro Účely souvisejÍcí s prováděním díla a při uŽívání staveniŠtě
je povinen dodrŽovat veŠkeré právní předpisy. Zhotovitelje povinen zajistit na staveništi veškerá bezpečnostni a
hygienická opatření a poŽárnÍ ochranu staveniŠtě i prováděného díla, a to v rozsahu a způsobem stanoveným
přísluŠnými předpisy. Zhotovite| odpovÍdá za Io, Že zaměstnanci zhotovitele a jeho poddodavatelů budou
prokazatelně seznámeni, proškoleni a budou v prostoru staveniŠtě dodrŽovat obecné platné předpisy o
bezpecnosti práce, protipoŽární ochraně, ochraně zdravÍ při práci a ochraně ŽivotnÍho prostředi.

6.9. Zhotovitel odpovídá za bezpeČnost a ochranu zdraví všech osob, které se oprávněně zdrŽují na staveništi. a
1e povinen je vybavit ochrannými pomůckami.

6'10. Zhotovitelje povinen staveniŠtě uvést do stavu dle projektové dokumentace a předat vyklizené staveniŠtě
zpět objednateli nejpozději ke dni předání díla'

6.11. Zhotoviiel odpovídá za tádné uŽívání staveniště dle tohoto Článku ijeho poddodavatelr, které pouŽije ke
splněnl svého závazku.

Vll. Předání a převzetí díla

7.1. Zhotovitel splní svÚj závazek provést dilo řádným dokonČenÍm dí|a a jeho vČasným předáním objednatelr
v termínu dle článku ll této smlouvy bez vad a nedodělků'

7.2. Zhatovilel je povinen oznámit objednateli nejméně 3 pracovní dny předem' Že je dílo připraveno k předání a
převzetÍ objednatelem. objednatel 1e pak povinen v termínu oznámeném zhotovitelem zaháji|rpřejímaci řizeni a
řádně v něm pokračovat. Objednatel vŠak není povinen zahájil přejímací řízeni před sjednaným termínem
dokonČenÍ díla. Zhotovitel je povinen k předání a převzetí díla přizvat své poddodavatele, nedohodnou-li se
strany jinak. objednatel je povinen zajistit, aby se přejímacího řízenÍ ŮČastnil jeho zástupce vykonávajÍcí
technický dozor.

7.3. Zhotovitelje povinen připravit a doloŽit k předání a převzetí díla objednatelem tyto doklady:

a) písemné prohláŠení zhotovite|e o tom, Že stavba je provedena v souladu s projektovou dokumentací, a Že
vŠechny materiály' výrobky a technická zařízení pouŽitá při stavbě byla pouŽívána v souladu s jejich určenlm.
s pokyny a technologickými postupy udávanýmijejich výrobci;

b) pÍsemné prohláŠení zhotovitele o tom' Že k dÍlu se neváŽÍ Žádná práva třetÍch osob, zejména, Že věci tvořícÍ
dílo nejsou dotČeny vlastnickými čijinými právy připadných poddodavatelů;

c) písemné prohláŠení zhotovitele o tom, Že dílo bylo provedeno a dokonČeno v souladu s touto smlouvou;

d) písemné prohláŠení zhotovitele o tom' Že zhotovitel provedl vŠechny testy, kontroly a měření stanovená
právními předpisy v souladu s příslušnými normami a smlouvou o dílo dle předepsaných nebo dohodnutých
podmínek;

e) protokoly a zápisy o provedených testech, měřenÍch, zkouŠkách a kontrolách

f) kopie atestů, certifikátŮ a prohlášení o shodě k pouŽitým materiálúm, výrobkŮm a technologiím;

g) kopíe evidence odpadů a obalŮ vzniklých stavbou a prohláŠení o likvidaci odpadÚ a obalů autorizovanou
osobou;

h) stavební deník.

VeŠkeré doklady budou objednateli předány, není-li výŠe stanoveno jinak' v jednom originále a jedné kopii. Bez
předání těchto doklaclů není dílo zpŮsobilé k převzetí a objednaieljej není povinen převzít.

-9-



7.4. O průběhu předání a převzetÍ díla pořídí smluvní strany zápis (protokol o předání a převzetí dÍla). Povinnou
náleŽitostí protokolu o předání díla bude také dohoda o způsobu a termínu vyklizení staveniŠté a uvedení poČátku
běhu záruČnÍ doby a její konečný termin. Vykazuje-li předávaný a přejímaný předmět díla drobné vady a nedodělky
nebránící uŽÍvání, bude protokol obsahovat také soupis těchto vad a nedodělků, dohodu o způsobu a termÍnecň
jejich odstranění a o zpřístupnění předmětu plnění za Ůčelem odstranění vad a nedodělků' JestliŽe objednatei
odmitá předmět díla převzít, uvede v protokolu o předání a převzetí důvody, pro které odmítá předmět díla převzÍt.

7'5. Převezme-li objednatel dílo s vadami a nedodělky, je zhotovitel povinen odstranit tyto vady a nedodělky
nejpozději do 10 dnů ode dne převzetÍ díla objednatelem, nebude-li v protokolu o předání a převzetí díla
dohodnuto jinak' o odstranění těchto vad bude sepsán dodatek k protokolu o předání přísluŠné a převzetí dila.

7'6. JestliŽe zhotovitel oznámí objednateli' Že je dílo připraveno k předání, a při přejímacím řízení se zjistí, Že dÍlo
ukončeno nebo připraveno k odevzdání není, je zhotovitel povinen uhradit objednateli veŠkeré náklady s tÍm
spojené nebo smluvní pokutu ve výŠi 5.000 Kč, přičemŽ objednatel není povinen dílo převzít. objednatel ii zvoli.
který zpŮsob uplatní.

7 .7. Pokud zhotovitel neodstraní vady či nedodělky uvedené v protokolu o předání a převzetÍ díla ani v dodateČné
lhůtě poskytnuté objednatelem, je objednatel oprávněn k odstranění vad či nedodělků prostřednictvím třetÍ osoby
na náklady zhotovitele, a to na náklady zhotovitele. Zhotovitel je povinen takové náklady objednateli zaplatit po
předloŽen í jejich vyÚČtován Í.

7'8. Dílo je povaŽováno za dokonČené a objednatel je povinen jej převzít, bylo-li provedeno v souladu s
poŽadavky této smlouvy bez jakýchkoliv vad a nedodělků, byly-li úspěŠně provedeny veŠkeré předepsané a
sjednané zkoušky. UstanovenÍ s 2628 občanského zákoníku se neuplatní _ objednatel není povinen převzít dÍlo
vykazující jakékoliv vady nebo nedodělky, je však oprávněn tak uČinit. Dnem předánÍ díla se rozumí den' ve
kterém dojde k oboustrannému podpisu zápisu o předání a převzetí díla, z nějŽ vyplývá, Že objednatel dílo
přebÍrá.

Vlll. Vady díla

B.1. Dílo má vady, jestliŽe jeho provedení neodpovídá této smlouvě.

8.2. Zhotovitelodpovídá za veŠkeré vady' které má dí|o v době jeho předáníobjednatelia dále zavady, které se
vyskytnou v záručnI době Za vady' které se vyskytnou po uplynutí záruční doby, zhotovitel odpovidá pouze
tehdy, pokud jejich příčinou bylo porušeníjeho povinností.

8.3. Zhotovitel neodpovídázavady díla, které byly zpŮsobeny objednatelem, třetíosobou, vyšŠi mocíČi běŽným
opotřebením. Zhotovitel rovněŽ neodpovídá za vady díla, jestliŽe tyto vady byly způsobeny pouŽitim věcí
předaných mu ke zpracovánÍ objednatelem v přÍpadě, Že zhotovitel ani při vynaloŽení odborné péče nevhodnost
těchto věcí nemohl zjistit nebo na ně upozornil a objednatel na jejich pouŽití trval' Zhotovitel rovněŽ neodpovÍdá
za vady způsobené dodrŽenÍm nevhodných pokynů daných mu objednatelem, jestliŽe zhotovitel na nevhodnost
těchto pokynů písemně upozornil a objednatel na jejich dodrŽení trval nebo jestli zhotovitel tuto nevhodnost ani
přivynaloŽení odborné péče nemohl zjistit-

8.4. Zhotovitel poskytuje ve smyslu ust. $ 2619 a S 2113 občanského zákoníku objednateli záruku na jakost díla
spočívající v tom, Že dílo bude po záruční dobu způsobilé pro pouŽití k obvyklému Účelu a zachová si sjednané,
jinak obvyklé vlastnosti. Záruční doba na dílo činí 60 měsíců. Záruční doba počíná běŽet dnem přeúzetí díla
objednatelem.

8.5. Vady díla objednatel písemně oznámí zhotoviteli nebo jeho zástupci z této smlouvy, přičemŽ v oznámení
popíše, jak se vada projevuje. Za řádné oznámení vady se povaŽuje i oznámenÍ telefonicky na telefon zástupce
zhotovite|e, potvrzené do 5 pracovních dní písemně. Za písemné oznámenívady se povaŽuje ioznámenízaslané
emailem na emailovou adresu zástupce zhotovitele: q{qqiery,@qc!j$!EV.C4 ci oznámení zaslané do datové
schránky zhotovítele lD: nvatebe'

B.6. SmluvnÍ strany sjednávajÍ, Že jakékoli vady díla je objednatel oprávněn oznámit zhotoviteli nejpozději do
konce příslušné záruční doby, a Že důsledky uváděné v $ 2605 odst. 2 občanského zákoníku nastávaji aŽ
v případě neoznámenÍ zjevných vad v této lhůtě. Oznámení vad odeslané objednatelem v poslední den záruČní
lhůty se povaŽuje za vČas uplatněné.

8.7. Práva objednatele z veŠkerých vad díla se řídí ust' s 2106 a násl. občanského zákonÍku.

8'8. V případě, Že objednatel nesdělí při oznámení vady díla zhotoviteli, Že uplatňuje jiné právo plynoucí z ust.
s 2106 a násl- obČanského zákoníku a nedohodnou-li se strany na lhůtě pro odstranění vady' je zhotovitel
povinen oznámenou vadu odstranit, a to nejpozději do'14 dnů od jejího oznámenÍ' nedohodnou-li se smIuvní
strany v konkrétním případě jinak.

-10-



8.9 Zhotovitelje povinen ve stanovené lhůté odstranit vady nebo nedodělky i v případě, kdy podle jeho názoru za
ně neodpovídá' Náklady na odstranění v těchto sporných případech nese aŽ do vyjasněnÍ nebo do vyřeŠení
rozporu zhotovitel.

8.10. Nedojde'li kodstraněnÍ vad ve sjednané nebo stanovené lhŮtě, je objednatel oprávněn takové vady
odstranit sám prostřednictvím třetí osoby' a to na náklady zholovitele. Zhotoviteí je povinen takové nákladý
objednateli zaplatit po předloŽení jejich vyÚČtovánÍ.

8.11. ZáručnÍ lhŮta neběŽi po dobu, po kterou objednate| nemohl předmět dÍla uŽívat pro vady díla, za které
zhotovitel odpovÍdá.

8'12. Pro ty části dÍla, které byly v důsledku oprávněné reklamace objednatele zhotovitelem opraveny Či
vyměněny, běŽí záruční lhůta opětovně v celém rozsahu od počátku ode dne provedenÍ opravy či výměny
přísluŠné části díla.

8.13. DalŠí nároky objednatele plynoucí mu vůČi zhotoviteli z titulu vad dÍla z obecné závazných předpisŮ.
zejména na náhradu Škody, nejsou uplatněním nároků z odpovědnosti za vady dotčeny.

lX. Sankce

9.1' Neuhradí-liobjednatel faktury ve lhůtě jejich splatnosti včas, budou jeho platby zatěŽovány smluvní pokutou
ve výŠi a,5o/o z fakturované částky včetně DPH, za kaŽdý kalendářní den prodlení' 9.2' Zhotovitel se zavazuje v
případě svého prodlení se splněnÍm terminu dokonČení díla zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výŠi 0,b %
z ceny za dílo vč. DPH, a lo za kaŽdý i započatý den prodlení.

9.2. Smluvní pokuta za prodlenÍ dodavatele s předánÍm řádného a bezvadného plnění dle sjednaného termínu
činí 0,5% z ceny díla včetně DPH, za kaŽdý kalendářní den prodlení.

9.3. K odstranění a zahájení odstranění vad v záruČní době se dodavatel dostaví nejpozději do 48 hodin od
doručení výzvy k odstranění závad' Při nedodrŽení této povinnosti se dodavatel zavazuje uhradit zadavateli
Částku 0,5o/o z ceny díla včetně DPH za kaŽdý kalendářní den prodlení.

9.4. Pro případ nedodrŽeni dohodnutého termínu pro odstranění reklamačních vad a nedodělků se sjednává
smluvní pokuta výši 0,5% z ceny díla včetně DPH, za kaŽdý jeden případ a kalendářní den prodlenÍ, kierou je
dodavatel povinen uhradit objednateli.

9.5. V případě dodatečného zjiŠtění vad díla sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výŠi 5 000 Kč za
kaŽdou zjištěnou vadu (chybu).

9.6. Smluvní pokuty se nezapoČítávají na náhradu přÍpadně vznik|é Škody'

9.7. Objednatel je oprávněn poŽadovat náhradu Škody způsobené poruŠením povinnosti' na kterou se vztahuje
sm|uvnÍ pokuta, a to i ve výši přesahující smluvní pokutu'

9.8. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí dodavatel nezávisle na zaviněnÍ a na tom, zda a v jaké výŠi
vznikne objednateli Škoda, kterou lze vymáhat samostatně.

9.9. Veškeré pokuty, sankce či náhrady Škod uloŽené objednateli v souvislosti s porušením povinnosti
dodavatelem se zavazuje dodavatel proplatit objednateli. Smluvní pokutu je dodavatel povinen uhradit objednateli
na základé jeho výzvy k úhradě' Smluvní pokuty můŽe objednatel započÍst proti Úhradě'

X. odstoupení od smlouvy

10.1. od smlouvy můŽe kaŽdá ze stran odstoupit, dojde-li k podstatnému poruŠení smlouvy druhou smluvní
stranou a v dalŠích případech výslovně stanovených touto sm|ouvou a občanským zákoníkem.

10,2, Za podstatné porušení smlouvy na straně objednatele se povaŽuje zejména prodlení objednatele se
zaplacením řádně vystavené faktury zhotovitele delši neŽ 30 dnŮ'

10.3. Za podstatné poruŠení smlouvy na straně zhotovitele se povaŽuje zejména:

a) nezahájÍ-li práce na díle ve lhůtě dle odstavce 2. 1. této smlouvy;

b) opakované porušovánÍ povinnostÍ zhotovitele stanovených touto smlouvou;

c) prodlení s plněním jakékolijiné povinnostizhotovitele, pokud ke zjednánÍ nápravy nedojde ani do 14 dnŮ ode
dne doručení výzvy objednatele zhotoviteli ke zjednání nápravy;

d) prodlenízhotovitele s řádným předáním díla objednatelidelŠím neŽ 30 dnů;

- 11 -



e) pokud objednatel v průběhu provádění díla dle této smlouvy zjistí, Že zhotovitel v nabídce do veřejné zakázky
uvedl informace nebo dok|ady' které neodpovídají skutečňosii a tyto měly nebo mohly mÍt vliv Áa vysteJex
zadávaciho řízení na veřejnou zakázku'

10'4. objednatel je dále oprávněn od sm-louvy. odstoupit byl-li na zhotovitele podán návrh na zahájenÍ
insolvenčního řízení, a/nebo zhotovitel vstoupÍ do Likvidace.

10.5' odstoupeníod smlouvy musÍ být učiněno písemným oznámením doručeným druhé smluvní straně.
10.6. odstoupením od smlouvy se závazky ztéto smlouvy od počátku ruŠÍ. Postup smluvních stran bude
v takovém případě následujÍcí:

a) zhotovitel provede nezbytné zakonzervování k ochraně dÍla v rozsahu požadovaném zástupcem objednatele
vykonávajícím technický dozor;

b) odstoupil-li od smlouvy o dílo objednatel z důvodu na straně zhotovitele, zhotovitel odstranÍ dosavadní
veškeré výsledky jeho činnosti, které lzezdíla oddělit' pokud na tyto výsledky činnosti zhotovitele neoópááa
reŽim odst. 10. 7. pÍsm' ba)této smlouvy;

c) smluvnístrany provedou přejÍmku provedených pracívčetně jejich rozliŠeni pro Účely vypořádánídle odst' 10.
7' této smlouvy,

d) zhotovitel vyklidístaveniŠtě nejpozději do 14 dnů od odstoupenÍod smlouvy;
e) smluvnístrany provedou vzájemné vypořádánídle pravidel uvedených v odst' 10. 7' této smlouvy.
10.7.V přÍpaděodstoupenÍodsmlouvyodíloněkterousmluvnÍstranousesmluvnístranyvypořádajíiakto:

a) odstoupil-li od smlouvy zhotovitel z důvodu na straně objednatele, či odstoupÍ-li od smlouvy některá ze
smluvních stran z důvodu vyšší moci, má zhotovitel právo na cenu jiŽ provedených prací a zábudovanyich
dodávek stanovenou podle této smlouvy. Zhotovitel nejpozdějí do 14 ánŮ od odstoipení od smlouvy prouóo"
soupis provedených a dosud nevyÚčtovaných prací a předloŽÍ jej objednateli k odsouhlaseni. oo1ednatel sevyjádří k soupisu praci nejpozději do 7 dnů. Zhotovitel vystavi poslednÍ dÍlčí fakturu, jejíŽ souč'ástí bude i
rekapitulace fakturace ve smyslu odst. 4. 3. této smlouvý' objednatel uhradí konečnou fakturu v termínu
splatnostistanoveném v souladu s Čl. lV' této smlouvy.

b) odstoupil-li od smlouvy objednatel z důvodu na straně zhotovitele.

ba) ohledně těch částí stavby odpovídající projektové dokumentaci zůstávají odstoupením od smlouvy
nedotčena ujednání o vlastnictví díla, odpovědnosti zhotovitele za vady a b záruce za jakost' ujednáíio smluvních pokutách vztahujících se k prodlení zhotovitele s odsíraňováním vad díla a 

'cenová

ujednání dle této smlouvy;

bb) u ostatních prací má zhotovitel právo na zaplacení toho, oč se objednateljejich provedením obohatil,
maximálně vŠak ve výŠi ceny, jeŽ by dle této smlouvy připadala ná dosud reatizovane práce, přičemŽ
bude ve vyúčtování zohledněno případné vadné plněnÍ zhotovitele. Smluvní strany provedou do 30
dnŮ od odstoupení od smlouvy objednatelem vzájemné finanční vyrovnání, tj. že zhotovitel vrátí
objednatelijiž objednatelem zaplacenou cenu připadajicí na tyto pracé a objednatel uhradÍ zhotoviteli
částku odpovídající hodnotě obohacení objednatele, prieemz žnotovitet je oprávněn takové vyúčtování
provést pouze za cenu V místě a čas obvyklou.

10.8' odstoupením od smlouvy nejsou dotčeny nároky na náhradu Škody a na zaplacenÍsmluvních pokut.

Xl. Zástupcismluvníchstran
11 .1
jsou:

a)

jméno: Martin Hradecký
mobil: 724010436
tel.:
e-mail: hradecky39@seznam.cz
vykonává technický dozor objednatele

/objednateldoplnÍ tttto osobu přec! samotným podpisem smlottvy s vybraným zhotovite!enl/

Zástupci smluvních stran ve věcech technického plnění této smlouvy, včetně předávání a přebíránÍ díla'

na straně objednatele

Jméno: Josef Hovorka

- 12-



mobil: 739245980
tel.: 491812630
e-mail: zsbn@zsbn.cz
zástupce objednatele pro plněnÍ této smlouvy
/objednatel doplnÍ tuto osobu před samatným poc!pisenl smlouvy s vybranýnl zhotovitelem/

b) na straně zhotovitele - STAVBYVEDOUCí
jméno: Pave|JirouŠek

mobil: 608 338 807

tel.:

e-mail: adestav@adestav.cz

11.2. Připadné změny v osobách zástupce dle písm. a) si smluvni Strany sdělí bez zbyteČného odkladu Změnu
Y.o:obi dle písm' b) je zhotovitel oprávněn provést pouze po předchozím souhlasu objednatele. V písernné
Žádosti o znrěnu stavbyvedoucího doruČené objednateli zhotovitei uvede jméno nového stávbyvedoucílro a jeho
koniaktní údaje' Stavbyvedoucí není oprávněn smlouvu jakkoliv měnit Čr ukonČit.

XlI. Vyššímoc
12.1' Smluvní strany jsou zbaveny odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností daných touto
sm|ouvou v případě a v tom rozsahu, kdy toto neplnění bylo výsledkem nějaké události nebo okolnosti zpťrsobené
vyšŠi mocí' odpovědnost vŠak nevylučuje překážka, která vznikla teprúe v době, kdy povinná strana byla v
prodlení s plněním své povinnosti, nebo vznikla z jejÍch hospodářských poměrŮ.

122 Pro Účely tohoto ustanovení znamená,,vyŠší moc" takovou mimořádnou a neodvratÍtelnou událost mimo
kontrolu smluvní strany, která se na ni odvolává, kterou nemohla předvídat při uzavření smlouvy a která jí brání vplnění závazků vyplývajících z této smlouvy' Takové udá|osti mohou být na základé dohody smluvních stran.
války, revoluce, poŽáry velkého rozsahu, záplavy, epidemie, karanténní omezení, dopravní emnarga, generální
stávky a stávky celého prŮmyslového odvětví, dlouho trvající nepříznivé klimatické jevy apod. Za oi<olnóst vyšŠí
moci se nepovaŽují chyby nebo zanedbánÍ ze strany zhotovitele, výpadky v dodávcó uň"'gi" a ve výrobě, místnia podnikové stávky a podobně. VyšŠÍ mocí není selhání poddodavatele, pokud by nenastalo z důvodú shora
uvedených'

12.3. o vzniku situace vyŠŠÍ moci a jejích přÍčinách uvědomí smluvní strana odvolávajícÍ se na vyšší moc
neprodleně, nejpozději však do 5 kalendářních dnů od vzniku, druhou smluvni stranu faxem nebo e-mailem s
následným potvrzením doporučeným dopisem' Stejným způsobem bude druhá smluvní strana informována o
tom, Že okolnosti vyšŠí moci pominuly. Na poŽádání předloŽí smluvnÍ strana odvolávající se na vyŠŠí moc druhé
smluvní siraně dŮvěryhodný důkaz o této skuteČnosti.

12.4. Bez ohledu na jiná ustanovenÍ této smlouvy zhotovitel nenese odpovědnost za škodu nebo ztrátu na díle
nebo na vlastnictví objednatele způsobenou válkou, nepokoji nebo operacemi válečného charakteru, invazí'
obČanskou válkou, revoluci, nastolením civilní nebo vojenské diktatury, teroristickými Činy, konfiskací a
znárodněním, jaclgrnou reakcí, jaderným zářenÍm nebo zámořením a tlaŘovou vlnou, negativně ovlivňujícími
provedení dila v České republice a které jsou mimo vliv zhotovitele a které nemohou být normálně pojiŠtěny na
pojišt'ovacím trhu.

12.5' RaŽdáz obou smluvnich stran je oprávněna odstoupit od této smlouvy podle svého uváŽeni bud'zcela,
nebo zčásti, jestliŽe okolnosti vyŠŠÍ moci uvedené v tomto článku smlouvy trvaji u druhé smluvní strany déle neŽ
2 (dva) měsíce.

Xlll. ostatníujednání
1.3.] .^Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumeniaci související s real|zací díla včetně Účetních
dokladů minimálně do konce roku 2029. Pokud je v Českých právních přeďpisech stanovena lhůta delŠí, musí jr
zhotovitel pouŽít.

13.2 Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2029 poskytovat poŽadované informace a dokumentaci
související s realizací díla zaměstnancům nebo zmocněncŮm pověřených orgánŮ (FÚ, MMR cn rrlrr ďn.
NejvyšŠího kontrolního Úřadu, přísluŠného orgánu finanční správy a oalsiih oprařnenýih orgánů státnÍ správy) a

- 13 -



je povinen .vytvořit výše uvedeným osobám podmÍnky k provedení kontroly vztahující se k realizaci dÍla a
poskytnout jim při prováděnÍ kontroly souČinnost.

XlV. Závěrečnáujednání
14.1 Smluvní strany prohlašují, Že jejich smluvnÍ vztah zaloŽený touto smlouvou, VČetně otázek v této smlouvě
výslovně neupravených, se řídí zákonem č. 8912012 Sb. občansliým zákoníkem, ve zněni pozdějších předpisů.

14.2. SmluvnÍstrany sjednávají, Že aplikace ust' $ 2595 a 2630 odst' 2 občanského zákoníku se vylučuje.
14.3. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je moŽné jen formou písemných vzestupně číslovaných dodatkůpodepsaných zástupci obou smluvnich stran. Smluvni strany sjednávají, Že $ 564 občanského zákoniku se
nepoužije, Ízn., že měnit nebo doplňovat text smlouvy je moŽné pouze foimou p-ísemných dodatků podepsanýcň
oběma smluvními stranami. MoŽnost měnit smlouvu jínou formou smluvní straný vylue uíí.

14'4. Zhotovitel není oprávněn převést práva a povinnosti z této smlouvy na třetÍ osobu bez předchozího
souhlasu objednatele' Zhotovitel dále nenÍ oprávněn postoupit či zastavit jakoukoli svoji pohledávku za
objednatelem. Zhotovite| rovněŽ není oprávněn započÍst jakoukoli svoji pohled ávku za objednaietem, a to ani
Částečně.

14.5. Zhotovitel na sebe přebÍrá nebezpečí změny okolností dle $ 1765 občanského zákoníku, a nebude se
domáhat obnovení jednánÍ o smlouvě, ani pokud by doŠlo ke změňo okolností tak podstatn é, že zména zaloŽí
v právech a povinnostech stran zvláŠt' hrubý nepoměr znevýhodněním jedné z nich buď neúměrným zvýŠenim
nákladů plnění, anebo neÚměrným sníŽením hodnoty předměiu plnění.

14.6 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvnÍmi stranami.
14.7' objednatel Vsouladu s ust. s 1740 odst. 3 obČanského zákoníku výslovně vyluČuje přijetí návrhu této
smlouvy zhotovitelem s dodatkem či s jakoukoliv, byt' nepodstatnou' odchylkou.

14.8. objednatel i zhotovitel prohlašujÍ' Že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetÍi a Že tato byla uzavřena
podle jejich pravé a svobodné vůle, urČitě, váŽně a srozumiieině, nikoliv v iisni ani za jinak jednostranně
nevýhodných podmínek.

14.9. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichŽ dvě obdrŽíobjednatela jedno zhotovitel.
14.10' NedÍlnou součástítéto smlouvy jsou přílohy:

Příloha č. í - oceněný položkový rozpočet s výkazem výměr F-CH
Příloha č. 2 - oceněný položkový rozpočet s výkazem výměr Polytechnická učebna

V jaroměři dne 26.7 ' 2018

Za objednatele:

Mgr. Josef Hovorka
ředitelškoly

V Hradci Králové dne 26'7 . 2018

Za zhotovitele:

Pavel Jiroušek
jednatel společnosti

l-t\
\J\

DNÍ ŠKoLA
v tJěrncové o

Husovo náměstl 352, 5s101 Jaroměř
.cz - tČo:70926662

.' r, i|,' !'; i ] |','i, !i'l J''! :7l ň\\:'

'(' í i ." 
-.i 

' '. '/\] 7)/(' t 7_.]..j j_5'i&?

, ;',r r':f tr-r- -'1i,Li7.)J

illi'-sr'".
i . n,i .{ ili

e-mail: zsbn@zsbn
tel. 491 812 630 , fax: 491 811 334

-14-



KRYCí LlsT soUPlsU
Stavba:

Zš B. Němcové v Jaromě i " učebny fyziky a chemie
Objekt:

3 - Vedlejší náklady

KSO:
Místo: Jaromě

Zadavatel:
zš g. Němcové vJaromě i, Husovo nám. 352

Uchazeč:

Projektant:
Tekturn spo[. s r-o., Horská 72, Trutnov

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH zákl'aclní

snižená

Cena s DPH

CC.CZ:
Datum: í9. 2. 2018

lČ:

DlČ:

lČ:

DlČ:

tČ:

DlČ:

Záktad daně
í3 000'00

0,00

v czK

Sazba daně

21,00%

í5'00%

13 000,00

V še daně
2 710,00

0,00

15 730,00

I

Strana 1 z 4



REI$PITULAcE clrNĚní souptsu pnncí
Stavba:

Objekt:
Zš B. Němcové v Jaromě i _ učebny Íyziky a chemie

3 _ Vedtejší náklady
Místo: Jaromě

Zadavatel: zŠ B. Němcové v Jaromě i, Husovo nám. 352
Uchazeč:

Kod díLu - Popis

Náklady soupÍsu celkem

VRN - Vedtejší rozpočtové náktady
VRN1 _ Pr zkumné, geodetické a projektové práce

VRN2 _ P íprava staveniště

VRN3 _ Za ízení staveniště
VRN4 _ lnžen rská činnost
VRN5 - Finanční náktady

VRN6 _ Územní vlivy

VRN7 - Provozní vlivy
VRN8 - P esun stavebních kapacit
VRN9 _ ostatní náklady

Datum: 19.2.2018

Projektant: Tektum spol. s r.o.,
Horská 72, Trutnov

Cena ceLkem [CZK]

13 000,00

13 000,00

2 000,00

2 000,00

1 000,00

2 000,00

1 000,00

0,00

1 000,00

3 000,00
'l 000,00

,í i
,\V
t\,Strana 2 z 4



souPls PRACí
Stavba:

zš B. Němcové v Jaroměri - učebny fyziky a chemie
Objekt:

3 _ Vedlejší náklady
Místo: Jaromě

Zadavatel: ZŠ B. Němcové v Jaromě i, Husovo nám. 352
Uchazeč:

eČ Typ Kod Popis

Náklady soupisu celkem

Datum:

Projektant:

19. Z.2018

Tektum spo[. s r.o., Horská 72, Trutnov

D VRN
D VRN1
K 0í0001000

D VRNz
2 K 020001000

D VRN3
K 030001000

D VRN4
4 K 040001000

D VRN5
K 050001000

3

Vedtejší rozpočtové náktady
Pr zkumné, geodetické a projektové práce
Prrjzkumné, geodetÍcké a projektové práce
í ''podrobny popis prací je v p ítoze 01 všeobecnych podminek ceníku VRN a na
www-cs-urs.cz"

P íprava staveniště
P iprava staveniště
1 ''podrobny popis prací je v p ítoze 02 všeobecnych podminek ceníku VRN a na
www.cs-urs.cz"

zanzent staventste
Za ízení staveniště
1 'podrobn popis prací je v p ítoze 03 všeobecn ch podminek ceniku VRN a na
www.cs-urs.cz"

lnžen rská činnost
lnženyrská činnost
1 "podrobn popis prací je v p ítoze 04 všeobecnych podmínek ceníku VRN a na
www.cs-urs.cz'

Finanční náktady
Finančni náktady

MJ MnoŽství J.cena
IczKl

Kč í 
'000

1,000

2 000,00

Kč 1,000

1,000

2 000,00

Kč 1,000

1,000

1 000,00

Kč 1,000

1,000

2 000,00

Cena cetkem [CZK]
Cenová
soustava

13 000,00

't3 000,00
2 000,00

2 000'00 cs ÚRS 20í7 02

2 000,00
2 00o,oo cs ÚRs 2o17 02

1 000,00
l 000'00 cs ÚRs 2o17 02

2 000,00
2 000,00 cs ÚR5 2017 02

1 000,00
í 000,00 cs ÚRs 2017 02

5

Strana 3 z 4

Kč 1,000 1 000,00



PCTyp Kd

D VRN6
K 060001000

Popis

1 "podrobn popís prací je v p ítoze 05 všeobecn 'ch podminek ceniku VRN a na
www,cs-urs-cz"

Územní vtivy
Územní vtivy
1 ''podrobn popis prací je v p itoze 0 všeobecn ch podminek ceniku VRN a na
www. cs-urs- cz"

Provozní vlivy
Provozní vlivy
1 ''podrobn popis praci je v p itoze 07 všeobecn ch podmínek ceniku VRN a na
www.cs-urs.cz"

P esun stavebních kapacit
Datši náktady na pracovníky
1 "podrobn1i popis praci je v p .ítoze 08 všeobecnych podmínek ceníku VRN a na
www.cs-urs.cz"

ostatní náktady
ostatni náktady
1 "podrobn popis praci je v p itoze 09 všeobecn ch podminek ceníku VRN a na
www.cs.urs.cz"

MJ

Kč

Kč

Kč

Množstvi

1,000

1,000

1,000

1,000

1,000

1,000

1,000

Í 
'000

1,000

Cena cel.kem [CZK]
J.cena
lczKl

Cenová
souStava

Kč 0,00

1 000,00

3 000,00

1 000,00

0,00
0,oo cs Úns zotz oz

1 000,00
1 o0o,0o c5 ÚR5 2017 02

3 000,00
] oo0'oo cs ÚRs 20Í7 02

1 000,00
1 000'00 cs ÚR5 2o17 02

7

D VRNT
K 070001000

D VRNS
K 080001000

D VRN9
K 0900010009

Strana 4 z 4



KRYCI LIST SOUPISU

Stavba:
Zš B' Němcové_potytechnická učebna

Objekt:

JAROMER 1 - so_01-Vlastní objekt

KSO:
Místo: Jaromě , Husova č. p. 287

CC.CZ:
Datum:

IC:

DlČ

24. 1. 2017

Zadavatet:

ZŠ B.Hěmcové Jaromě

Uchazeč:

bude určen ve vyběrovém ízení

Projektant:
Obchodní projekt Hradec Krátové v.o.s.

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH záktadní
snižená

Cena s DPH

IC:

Dlč:

lČ:

DlČ:

Zák1ad daně
767 432,58

0,00

Sazba daně
21,00%
'15,007"

767 432,58

V še daně
1 1 160,84

0,00

928 593,47v czK

I

;i

V
Strana 1 z 7



REKAPITULAcE clrNĚNí souplsu pnací
Stavba

zš B. Němcové-polytechnická učebna
Objekt

JAROMER í - so-Oí-Vlastni objekt
Misto: Jaromě ,Husova č.p.287

Zadavatet: zš B.Němcové Jaromě
Uchazeč: bude určen ve vyběrovém ízeni

K ddítu-Popis

Náktady soupisu celkem

HSV - Práce a dodávky HSV

9 - ostatní konstrukce a práce, bourání
998-Pesunhmot

PSV - Práce a dodávky PSV

713 _ lzotace tepelné

771 - Tdravotechnika

731 - Úst ední vytápění

762 _ Konstrukce tesa ské

7 3 _ Konstrukce suché vystavby

7 5-Krytinasktádaná

7 6 - Konstrukce truhlá ské

775 - Podtahy sktádané

781 _ Dokončovací práce - obktady

784 _ Dokončovací práce' matby a tapety

M - Práce a dodávky M
21_M _ Etektromontáže

33-M _ MontáŽe dopr.za íz.,sklad. za . a váh

Datum 24. 1. 2017

Projektant: obchodní projekt
Hradec Králové v.o.s

Cena cetkem [CZK]

767 432,58

9 781,93
9 778,42

3,51

471 850,65

47 gg1,O5

65 350,00

59 500,00

23 574,08

137 790,49

7 779,24

101 031,25

17 3Z1,gO

1 187,12
'10 925,52

252 000,00
1 30 000,00

122 000,00

Strana 2 z 7



HZS - HodÍnové z čtovací sazby

VRN - Vedtejší rozpočtové nákl'ady

VRN1 - Prrjzkumné, geodetické a projektové práce

VRN3 - Za izení staveniště

15 000,00

18 800,00

5 500,00

13 300,00

Strana 3 z 7



SOUPIS PRACI

Stavba:
Zš B. Němcové-potytechnická učebna

Objekt

JARoMER 1 _ so_01_Vlastní objekt
Místo: Jaromě ,Husova č.p.287

Zadavatel: ZŠ B.Němcové Jaromě
Uchazeč: bude určen ve vyběrovém ízení

pČ ryp Kod

Náktady soupisu celkem

Datum:

Projektant

24. 1. ZO17

obchodní projekt Hradec Krátové v.o.s.

Popis

Práce a dodávky HSV

ostatni konstrukce a práce, bourání
Lešeni pomocné pro objekty pozemních staveb s teše ovou podtahou v do 1,9 m
zatížení do -t50 kq/m2
Vyčištění budov bytové a občanské v stavby p i v'j,šce podtaži do 4 m
75,6+7,44

P esun hmot
P esun hmot pro budovy zděn v do 24 m

Práce a dodávky PSV
lzoIace tepeIné
Montáž izotace tepelné stěn p ichycenim dráty rohoži, pásri, dítc , desek m2

desko minerálni st ešni izolačni 6a0xÍ200 mm tt. lN mm m2
77,509

MontáŽ izolace tepetné st ech šikmych ktadené volně mezi krokve rohoží, pásr), desek m2

(75,6+2,441'1,3

Montáž izolace tepelné st ech šikm ch ktadené volně pod krokve rohoží, pásti, desek m2

101,452

deska mineráIni st ešnÍ izolační 60ox1200 mm tl. 140 mm m2
101'4519 0784314'1,02'P epočtené koeficientem množstvi
deska mineráIni st ešni izolační @x12oo mm t!. 160 mm m2

MJ Množství

0,013 270,00

Cena cel.kem [CZK]
Cenová
soustava

767 432,58

9 781,93
9 778,42

3 308,90 cs ÚRs 2o18 01

6 469,52 cs ÚRs 201 8 01

3,51
3,51 cs ÚRs zote ot

471 85CI,65

47 891,05
4 84o,5o c5 ÚR5 2o18 01

7 185 ,o8 Cs ÚRs 2018 01

3195,74 CS URs 2018 01

z 871,a9 c5 ÚRs 20í8 01

13 452,53 cs ÚRs 2018 01

15 315,19 c5 ÚRs 2018 a1

J. cena

lczKl

D HSV

D9
'r K 949101111

2 K 95;/901111

D 998
3 K 998011003

D PSV
D 713

4 K 713131121

5 tÁ 63148'Ia40

6 K 7í315'1111

7 R 713151121

631481060

m2

mz

78,040

78,040
78,040

42,40

87,90

63,70

92,70

31 ,50

28,30

130,00

9

M

I

75,989

77,509

77,509

10r,452

101,452

101,452

101,452

103,481

1 03,481

103,481631481070

Strana 4 z 7

148,O4



PČ Typ Kod

10 K 998713203

11

D 721

K 721001

D 731
12 X 731001

MnoŽství

1 03,481

48'0í

1,000

2,439

0, 39

í 
'800

7,439

47,700

47,700

7,488

215,746

J. cena
IczK]

CenováMJPopis

1 a1, 451 9 607 8431 4' 1'02'P epočtené koeficientem množstvi
P esun hmot procentni pro izolace tepelné v objektech v do 24 rn

Zdravotechnika
D.M vnit ní rozvody vody,kanatizace vč. za izovacích p edmět

Ústrední vytápění
ÚT-izolace tepe[né,rozvody potrubi,armatury,otopná tětesa

Konstrukce tesa ské
Úprava vstupních dve í do pr]dniho prostoru

lmpregnace eziva proti d evokaznému hmyzu, houbám a ptísním máčením t ida
ohrožení 1 a 2
4,5' 0,12- 0,1 6 t 4, 8'9'0, 08'0, 1

"stávající viditetné části krovu" 1,8
Součet

Doptněni části st ešní vazby z hranolri prri ezové ptochy do 724 cm7 včetně materiáiu

4,5+4,8'9

Bednění a taťování st ech vy ezání jednotliv ch otvorr] bez rozebrání krytiny v

bednění z prken tt. do 32 mm, otvoru plochy jednottivě p es 1 do 4 m2

0,78'1,6'
P esun hmot procentní pro kce tesa ské v objektech v do 24 m

Konstrukce suché V stavby
SDK p íčka tl 100 mm profil CW*UW 75 desky 1xA 12,5 bez Tl El í5 Rw
(1,05 +2,21 5l' 3,0-0, 8-1,97

SDK p íčka základní perretrační nátěr
8,219'2*75,989

SDK stěna p edsazená tt 150 mm profit CW+UW 'lo0 desky ZxDF 1Z,5 Tl 50 mm El 45

75,989

SDK podhted deska 1xDF 15 bez Tl dvouvrstvá spodni kce profit CD*UD

SDK podhted základní penetračni nátěr

P esun hmot procentní pro sádrokartonové konstrukce v objektech v do 24 m

Krytina sktádaná
Vy ezání otvoí ve st ešní krytině pro nová st ešni okna Vetux

Cena cetkem [CZK]

kpt

kpt

ks

m3

2,70

1,000 5 350,00

1,000 59 500,00

soustava

í 030'92 cs URs 20í8 01

65 350,00
5 350,00

59 500,00
59 500,00

23 574,08
I 200,00

1 882,91 cs ÚRs 2018 01

17 744,40 cs ÚRs 2o18 01

1 497 ,60 cs ÚRs 201 8 01

1 749 ,17 cs ÚRs 2o1 8 01

137 790,49
5 3'{2,]5 c5 ÚRs 2018 01

4140,73 cs ÚRs 2018 01

57 067,74 cs ÚR5 2oí8 01

5 943,80 c5 ÚRs 2o18 01

2 587,03 cs ÚRS 2o18 01

2 208,84 cs ÚRs 2o18 01

7 779,24
z 071 ,76

D

13 K

14K

15 K

1K

17K

767
762AA1

762083121

767331922

762341937

998767203

m

m

372,00

7,488 200,00

1 200,00

772,40

5,79

1B

D 763
K 7 31í1313

19 R 763111717

70 K 763121455

8,219

8,219

92,427

92,427

75,989

75,989

101,457

101 ,452

'1 3 3,484

rn2

m2

m2

m2

m2

50,00

44,80

75í '00

650,00

25, s0

1,62

21

zz

23

K 7 3131432

K 7 3131714

K 9987 3403

D 765
K 765001 r!.;l/

\V
K,

74

Strana 5 z 7

m2 7,488 270,00



26 lÁ

?7K

RČ ryp

25K

D

z8K

z9K

30K

]íK

l2 K 9987 203

o 775

R 775541115

34K
35 ilt

36 R 998775203

D 781

K 78141411127

597 Í0260

781495111

99878 í 20]

o 784

41 K 784181101

Kod

76519101 1

283292500

998765203

766

766001

766002

7 003

76 004

77559't191

61 1553510

Popis

Montáž pojistné hydroízolačni f tie ktadené ve sklonu do 30" votně na krokve
(75,6+2,4a1'1,3

f tie podst ešni difÚzni 1 10 gl m2
í0í'452'1'1'P epočtené koeficientem množstvi
P esun hmot procentní pro krytíny sktádané v objektech v do 24 m

Konstrukce truhtá ské
D+M dve e vnit ní d evěné 800/1970mm s Po EW 30 DP3 vč. samozavírače do SDK Vč'
kování
"schema I /L' 1

dtto,avšak 700/ 1970mm
"schema 2/P" 1

D+M okno st ešní kyvné 780/1 00mm vč. temováni takovan m htinikem
"schema č.3"
D+M schodíšt'ové stupně d evěné z hranotkrj hobtované vč. takováni
0,98'2
P esun hmot procentní pro konstrukce truhl'á ské v objektech v do74 m

Podtahy sktádané
MontáŽ podtah plovoucích z tamet dyhovan ch a tamínovan ch repenych v drážce š
ditce do 200 mm - bez dodávkv
(75,6+7,44\'1 ,05
Montáž podtožky vyrovnávací a ttumící pro ptovouci podlahy
podložka pěnovo 3 mm
79,38

P esun hmot procentní pro podtahy d evěné v objektech v do z4 Ín

Dokončovací práce _ obktady
Montáž obkladaček vnit nich pravo htych p rovinov ch do 27ks/m7 tepen ch
ftexibitním lepidtem
1 ,8'0,
obkladačky keramické (barevné) 25 x 33 x 0,7 cm l. j.
1'08'1,1 'P epočtené koeficientem množstvi
Penetrace podktadu vnit ních obktadr]
P esun hmot procentní pro obklady keramické v objektech v do 24 m

Dokončovací práce _ matby a tapety
Zákiadni akrytátová jednonásobná penetrace podktadu v mistnostech v šky do 3,BOm

75,989"8,2 1 9'2+30,998+98,2g+ 0,7'1 ,9i.2+A,8,1 ,97,2

MJ

m2

m2

Množství J.cena

tczKl
33,80

16.90

,03

4 700,00

4 300,00

14 00,00

1 700,00

1'í0

180,00

1 5,90

13,70

1,29

50,00

347,00

40,30

3,54

101 ,452

101,452
1t1,597
111 ,597
73,3 8

í '000

Cena cetkem [CZK]
Cenová

soustava

3 429,08 cs ÚR5 2o1s 01

1 885,99 cs ÚRs 2018 01

442,41 c5 ÚRs zota ot

101 031,25

4 700,00

4 300,00

87 00,00

3 332,00

'l 099 ,z5 cs ÚRs 2o18 01

17 321,9A

14749,56 cs ÚRs 2018 01

1 26z,14 cs ÚRs 20í8 01

1 087'51 Cs ÚRs 2018 01

z22,69 cs ÚRs zots ot

1 187,1?_

702,00 cs ÚRs zota ot

412,24 CS UnS ZOtA Ot

4],52 cs Úns zots ot

29,3 cs ÚRs zota ot

10 975,52

3 1 18,33 cs ÚRs 2o18 01

ks

ks

ks

bm

1,000

1,000

1,000

,000

,000
'I ,9 0

1,960

999.320

m1

m2

mz

81,942

81 ,942
79,380

79,380
79,380

172,631

í 
'080

'I ,080

1 ,188
í'188
1,080

8,294

38 tÁ

39K
40K

m2

mZ

m2

277,615

227,615

Strana z 7

m2 13,70



PČ ryp Kod

42 K 784221í0'|

Popis

Dvojnásobné bité matby ze směsi za sucha dob e otěrurzdorn ch v mistnostech do
3,80 m

Práce a dodávky M
E[ektromontáže
D+M rozvody elektro vč' svítidet

Montáže dopr.za íz.,sklad' zar. a váh
D*M pásornj'schodolez nosnost do 130 kg

1

Hodinové zťrčtovací sazby
Hodinová zirčtovací sazba zednik-stavební vrj,pomocné práce pro zTl,ÚT a El

Vedtejší rozpočtové náktady
Pr zkumné, geodetické a projektové práce
projektové práce-dokumentace skutečného provedení

Za izení staveniště
Vybaveni staveniště_mobitní WC,sktad, kancelá

P ipojeni staveniště na ínženiirské sítě_voda,el'ektro

Zrušení za izení staveníště

MJ

m2

MnoŽství

2,77,615

J.cena
lczKl

34,30

10 000,00

2 000.00

1 300,00

1'000 í30 000'00

1,000

1,000

122 000,00

0,000 250,00

1,000 5 500,00

Cena cetkem [CZK] Cenová
soustava

7 8o7,19 cs ÚRs 2oí8 01

252 000,00
1 30 000,00

1 30 000,00

122 000,00
í22 000'00

15 000,00
15 0o0,oo cs ÚRs 2018 01

18 800,00
5 500,00

5 500,00 c5 ÚRs 2018 01

13 300,00
1o 00o,o0 cs ÚR5 2018 01

2 0oo,00 cs ÚRs 2o18 oí
1 ]oo,00 cs ÚRs 2or8 01

43

D 33-M
44 K 330001

DM
D 21-M
K 210001

D HZS
K Hzs130í

D VRN
D VRN1
K 013002000

kpt

kpt

hod45

46

47

48

49

D VRN3
032002000

033002000

039002000

soubor

soubor

soubor

soubor

1,000

1,000

1,000

K

K

Strana 7 z 7


